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Pozbawienie myszy jednego genu zaburza ich
zdolności poznawcze

Naukowcy odkryli, że mutacja w genie kodującym białko umożliwiające neuronom "porozumiewanie
się" za pomocą acetylocholiny, upośledza zdolność myszy do rozpoznawania przedmiotów lub innych
osobników - informuje najnowszy numer pisma "Neuron".
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Międzynarodowa grupa badawcza Marca Carona przeprowadziła badania z udziałem myszy
pozbawionych genu transportera acetylocholiny - białka niezbędnego do przekazywania informacji
pomiędzy neuronami.

Zaburzenia w transmisji sygnału przy pomocy acetylocholiny prowadzą do upośledzenia funkcji
poznawczych między innymi w chorobie Alzheimera oraz podczas starzenia. Żeby zbadać rolę
transportera, naukowcy zupełnie pozbawili grupę myszy tego genu (tzw. knock out), u drugiej grupy
zwierząt znacząco zredukowali jego poziom. Normalnie białko transportera odzyskuje acetylocholinę,
użytą przez jeden neuron do pobudzenia kolejnego i transportuje ją do pęcherzyków w których jest
przechowywana do ponownego użycia. Naukowcy zaobserwowali, że neurony myszy pozbawionych
transportera nie były zdolne do prawidłowego wypełniania pęcherzyków acetylocholiną.

Podczas testów behawioralnych myszy z niższym niż normalnie poziomem transportera
acetylocholiny gorzej uczyły się trzymać kręconego drążka. Myszy zupełnie pozbawione genu
transportera nie były w stanie wykonać zadania ponieważ nie miały wystarczającej wytrzymałości
fizycznej.

Zdaniem badaczy dzięki tej ostatniej obserwacji zastosowany przez nich model badawczy może być
wykorzystany również do zgłębiania podstaw niektórych chorób, z zaburzeniami w przekaźnictwie
acetylocholiny pomiędzy neuronami a mięśniami.

Naukowcy wykazali także, że zwierzęta ze zredukowanym poziomem transportera mają zaburzoną
pamięć poznawczą - nie potrafiły rozróżnić przedmiotu, który już widziały od nowego, podobnie nie
potrafiły rozpoznać nowej dodatkowo umieszczonej w ich klatce myszy w tzw. teście socjalnym.

Poprzez podanie zwierzętom leku podnoszącego poziom acetylocholiny, naukowcy byli w stanie
odwrócić częściowo skutki braku transportera - myszki osiągały lepsze wyniki w teście socjalnym.
Dzięki tej obserwacji badacze dowiedli, że upośledzenie rozpoznawania socjalnego (osobników
swojego gatunku) jest spowodowane przez uszkodzenie transmisji cholinergicznej.

Autorzy pracy podsumowują, że "osłabienie neurotransmisji cholinergicznej w chorobie Alzheimera
może powodować zaburzenia między innymi pamięci socjalnej". Informują jednocześnie, że dla
dokładnego stwierdzenia, na jakie rodzaje pamięci wpływa uszkodzenie transportera, potrzeba
dalszych badań.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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